
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_161118_VSS-1152_Par noteikumu projektu "Grozījums Ministru kabineta 2014.gada 7.janvāra 
noteikumos Nr.9 "Noteikumi par izpildu darbību veikšanai nepieciešamajiem izdevumiem"" 

 

Rīga 
16.11.2018. Nr. 1120183167/A1617 
Uz TAP VSS-1152 
 

Tieslietu ministrijai 

Atzinums par Ministru kabineta rīkojuma 
projektu “Grozījums Ministru kabineta 
2014. gada 7. janvāra noteikumos nr. 9 
“Noteikumi par izpildu darbību veikšanai 
nepieciešamajiem izdevumiem”” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi Ministru kabineta 
rīkojuma projektu “Grozījums Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra 
noteikumos nr. 9 “Noteikumi par izpildu darbību veikšanai nepieciešamajiem 
izdevumiem”” (VSS-1152) (turpmāk – noteikumu projekts) un tā sākotnējās 
ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju) un, lai arī konceptuāli neiebilst 
konkrētā noteikumu projekta tālākai virzībai, nesaskaņo, jo ir šāds iebildums: 

Jau vairākkārt LPS ir lūgusi veikt grozījumus Civilprocesa likuma 
567. panta pirmās daļas 4. punktā, paredzot, ka no sprieduma izpildes 
izdevumu samaksas tiesu izpildītājam ir atbrīvoti piedzinēji arī gadījumos, 
kad piedziņa izdarāma ne tikai valsts, bet arī pašvaldību ienākumos. Vēršam 
uzmanību uz to, ka pašvaldības līdzekļi, tāpat kā valsts līdzekļi, ir publiskā 
manta. Ņemot vērā, ka grozījumi Civilprocesa likuma 567. pantā netiek 
virzīti, kā arī daudz tiek runāts par normatīvisma mazināšanu, lūdzam mainīt 
praksi un Civilprocesa likuma 567. panta pirmās daļas 4. punktu tulkot 
paplašināti, to attiecinot arī uz pašvaldībām un papildināt noteikumu projektu 
ar grozījumiem, kas nodrošinātu, ka zvērinātam tiesu izpildītājam tiek 
izmaksāta kompensācija arī tajos gadījumos, kad piedziņa izdarāma 
pašvaldību ienākumos. 
 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
16.11.2018. 16:53 
212 
Kristīne Kinča, padomniece juridiskajos jautājumos  
67508526, 26818781, kristine.kinca@lps.lv 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


